COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Despacho

Despacho

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO Nº 22/2022

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria de Saúde deste Tribunal, no período de 17/10 a 18/10/2022, para serem
submetidos ao exame médico admissional previsto no Edital do Concurso.
Os candidatos devem entrar em contato com a Secretaria de Saúde, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de atendimento: 14h às
18h) ou pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.
Dado seu caráter eliminatório, o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do concurso.
CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Campinas
AILANA SABBADINI MIRANDA
TANIA MARA DE ANDRADE RODRIGUES
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Campinas
RAFAEL ALVES GRAVENA
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE HISTÓRIA
POLO: Campinas
FLAVIA DE MATOS RODRIGUES

Campinas,13 de outubro de 2022.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 783/2022
PROAD 25381/2022
PORTARIA CPV Nº 783, de 13 de outubro de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria até 02 de novembro de 2022, LIBIA ALVES SOARES, Analista Judiciária, área Administrativa, do
Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Controle de Cargos e Nomeações, da Secretaria de Gestão de Pessoas,
para substituir o Assistente-Chefe de Setor FC-05, da referida Seção.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 782/2022
PROAD 25381/2022
PORTARIA CPV Nº 782, de 13 de outubro de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Dispensar, a partir de 13 de outubro de 2022, ROSANI MARIA DE SOUSA COSTA, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Controle de Cargos e Nomeações, da Secretaria de Gestão de Pessoas, da
substituição do Assistente-Chefe de Setor FC-05, da referida Seção.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 772/2022
PROAD 24886/2022

PORTARIA CPV Nº 772, de 7 de outubro de 2022

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada
pela Portaria DG nº 1/2018, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 24886/2022, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, ANA PAULA D’ELIA VINHAL, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente da

3578/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Outubro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 190274

Secretaria deste Tribunal, lotada na Vara do Trabalho de Hortolândia, para substituir o Diretor de Secretaria de Vara do Trabalho CJ-03, nos seus
impedimentos legais e eventuais.

PAULA TONIATTI
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA CPV 784/2022
PROAD 25401/2022
PORTARIA CPV Nº 784 de 13 de outubro de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, os servidores abaixo, Técnicos Judiciários, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, para ter exercício
nas respectivas lotações:

- RAFAEL ALVES GRAVENA, na Coordenadoria de Manutenção, da Secretaria da Administração, a partir de 11 de outubro de 2022;

- TALLIEL RIBEIRO TEZELLI, na Seção de Ações de Competência da 2ª Seção Especializada em Dissidios Individuais, da Secretaria-Geral
Judiciária, a partir de 10 de outubro de 2022.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 780/2022
PROAD 24550/2022
PORTARIA CPV Nº 780, de 13  de outubro   de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 24550/2022 e do parágrafo único do art. 4º da
Resolução Administrativa nº 9/2019, resolve:

Convalidar os atos de substituição praticados, no período de 12 a 15 de setembro de 2022, por MARISA HARUE KANAYAMA, Analista Judiciária,
área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Pagamento de Magistrados, da Secretaria de
Gestão de Pessoas, em razão de afastamento da Chefe de Divisão CJ-01, da Divisão de Pagamento de Magistrados, da mesma Secretaria.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 779/2022
PROAD 18770/2022
PORTARIA CPV Nº 779, de 13 de outubro de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 18770/2022, resolve:

Cessar, a partir de 14 de outubro de 2022, a designação de MARINA MEDEIROS RAIMUNDO LEME, Técnica Judiciária, área Administrativa, do
Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada no Gabinete da Juíza Titular Kathleen Mecchi Zarins Stamato, para prestar serviços no
Gabinete da Juíza Substituta Erica Alves Canonico, sem prejuízo da função comissionada que exerce, nos termos do art. 6º do Ato Regulamentar
GP 09/2017, com as alterações do Ato Regulamentar GP 04/2022, efetivada pela Portaria CPV nº 540, de 10/08/2022, publicada no DEJT em
15/08/2022, página 5.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 781/2022
PROAD 23782/2022
PORTARIA CPV Nº 781, de 13  de outubro   de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 23782/2022 e do parágrafo único do art. 4º da
Resolução Administrativa nº 9/2019, resolve:

Convalidar os atos de substituição praticados, no período de 26 de setembro a 7 de outubro de 2022, por ERICK MARCHON LEMOS, Técnico
Judiciário, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na Seção de Controle de Encargos e Portarias, da
Secretaria de Gestão de Pessoas, em razão de afastamento do Coordenador CJ-02, da Coordenadoria de Acompanhamento e Desenvolvimento
de Servidores, da mesma Secretaria.

3578/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Outubro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 190274

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Despacho

Despacho

por delegação de competência
PROAD 19140/2022
INTERESSADO - CLAUDIO DE FREITAS MARQUES

Conforme o disposto no artigo 1º, alínea “a”, da Portaria SEGP nº 01/2019, divulgada no DEJT em 22/3/2019, averbem-se para fins de
aposentadoria e disponibilidade os períodos discriminados na Certidão de Tempo de Contribuição emitida  pelo Instituto Nacional do Seguro Social
- INSS.

ANA LÚCIA DE GODOY OLIVEIRA SILVA
Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas Substituta

por delegação de competência
PROAD 20424/2021
INTERESSADOS
heliorocha - HELIO TEIXEIRA DA ROCHA

Conforme o disposto no artigo 1º, alínea “a”, da Portaria SEGP nº 01/2019, divulgada no DEJT em 22/3/2019, averbe-se para fins de
aposentadoria, disponibilidade, bem como tempo de efetivo exercício no serviço público, licença capacitação e férias, o período discriminado na
Certidão de Tempo de Contribuição CAF nº 96/2021 emitida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
Outrossim, indefiro, por ora, a averbação dos períodos constantes da Certidão de Tempo de Contribuição emitida pelo INSS, haja vista a ausência
da relação de remunerações de contribuição, por competência, a partir de julho/1994.
Contudo, esclareço que, caso o servidor regularize a referida certidão pelo órgão emissor, poderá formular novo pedido.
Ciência ao servidor.

ANA LÚCIA DE GODOY DE OLIVEIRA SILVA
Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas Substituta

por delegação de competência
PROAD 25375/2021
INTERESSADO - EDISON TAKASHI ONO

Conforme o disposto no artigo 1º, alínea “a”, da Portaria SEGP nº 01/2019, divulgada no DEJT em 22/3/2019, averbem-se os períodos
aproveitados discriminados na Certidão de Tempo de Contribuição expedida em 7/10/2022 pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, para
fins de aposentadoria e disponibilidade.

ANA LÚCIA DE GODOY OLIVEIRA SILVA
Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas Substituta

por delegação de competência
PROAD 16699/2022
INTERESSADO - MARCOS AURELIO SILVESTRE

Conforme o disposto no artigo 1º, alínea “a”, da Portaria SEGP nº 01/2019, divulgada no DEJT em 22/3/2019, averbem-se para fins de
aposentadoria e disponibilidade os períodos discriminados na Certidão de Tempo de Contribuição expedida em 26/12/2016 pelo Instituto Nacional
do Seguro Social – INSS, sendo aquele laborado para o Banco do Estado de São Paulo - Banespa, também para fins de cômputo de efetivo
exercício no serviço público - até 19/11/2000, posto que privatizado em 20/11/2000 -, por força da decisão exarada nos autos do Processo
Administrativo nº 0071400-88.2008.5.15.0895 PA.

ANA LÚCIA DE GODOY OLIVEIRA SILVA
Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas Substituta

COORDENADORIA DE CONTRATOS

Despacho

Despacho

Despacho S.A. - Nomeação da equipe de fiscalização do contrato
PROAD 21934/2022
INTERESSADOS
jlopes - JOSE HENRIQUE LOPES
marinaalmeida - MARINA RAMOS DE ALMEIDA

 Campinas, 10 de outubro de 2022.

Senhora Coordenadora de Contratos,

3578/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 6
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Outubro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 190274